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RAPORT VLERESIMI NG:\ STUDIO..LOAD SHPK"

PER: Shoqeria "lntel-Media" shpk

NGA: StudiO..LOAD'' SHPK

Vler€sim i Pasurive te Luajteshme

Objekti i Vleresimit:
Materiale dhe pajisje p€r sistem shpdrndarje dhe transmetimi Audioviziv dhe te Intemetit.

INSTRUKSIONE

Shoqeria "INTEL-MEDIA" shpk me nipt K82803409T ka paraqitur k6rkesdn pEr

vler€simin e 100% te materialeve/asteve tC shoqdrisd "lntel Media", q€ kand lidhje me

objektin e sh€rbimeve t€ telekomunikacionit, pasi synojne t€ destinojne ato ne zmadhimin

e kapitalit ne natyre ne Shoqerin6 "Apnet". Asetet objekt vlerEsimi jane ne pronesi te

shoqerise "INTEL-MEDIA" shpk dhe janj tE pasqyruara ne iventarin b4shkangjitur
pasqyrave financiaie te kesaj shoqerie. NE perputhje me k6t€ k0rkesE, te dates 2111212020,

kemi p€rgatitur vleresimin per listen e materialeve/ aseteve, aparaturave dhe pajisjeve td

listuara ne Tabelen Nr.l qe kane lidhje me objektin e sherbimit t€ telekomunikacionit.

Vleresimi eshte bere sipas parimeve td pCryiithshme tC vlerdsimit qe aplikohen edhe ne

vendet europiane, n€ pdrputhje me Manualin e Standarteve Europiane te VlerEsimit.

Studio LOAD sh.p.k. 6shte regjistruar si person jLrridik me p6rgiegj€si t€ kufizuar nE

Gjykat€n e Rrethit TiranE me Nr. 26075 Vendimi, dat€ 09.07.2001 me Nr. Lig. Vsh

0003/3, me administratore t€ saj Yljana Dhozhi (Sejfo).

KonfirmojmE q€ jemi Andtard te Plote t€ Shoqatds s€ Vler€suesve td Pasurive tC
Paluajteshme, q€ eshtE antare e Grupit Europian td Vler6suesve. Jemi pajisur me Ligens6

Qeveritare si Vler€sues te ShkallEs s€ ParE (Nr.lig.SVP 0167ll). Eksperienca jon6 nC

fush6n e vler6simeve 6sht€ kryesisht nE Prona te Patund€shme t€ karakterit rezidencial,

tregtar, etj. p6r llogari t0 subjekteve private, shteterore, etj. Kontributi yne shtrihet ne te

gjithe teritorin e vendit ton6.

Pundn toni e kemi mbishtetur nd zbatimin e standarteve profesionala, ndershmdrist dhe

besueshmdris€ me klientin pir tt cilin punojmd.

Duke patur parasysh instruksionet tuaja n€ lidhje me pron€n dhe pasi

nevojshme, kemi k€naq€sine t'ju raportojme si mE poshte vijon:
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RAPORTVLERESIMI NGA STT-IDIC "LOAD SH K"

RAPORT DHE VLERiiSIM

1. TE pereiithshme

Qellimi i ketij Raport vleresimi 6shte qe tE vler€sohet nC mEnyr€ profesionale, t€

organizuar dhe konform normave e standarteve europiane t€ vler€simit te materialeve,

aparaturave dhe pajisjeve te listuara n€ Tabel€n Nr. 1. '

2. Udh€zimet

NC p6rputhje me udhEzimet e dhdna nga klientet gjat€ pranimit t€ detyr€s p€r caktimin e

vlerds s€ materialeve dhe pajisjeve, kemi k€naqdsine t€ dorEzojm€ raportin dhe vler€simin

lidhur me to.

3. Pronesia

P€r efekt te ketij vler6simi 0sht€ supozuar se pron€sia 0shtd e lir€ nga gdo barrd, detyrim

ligjor dhe pron6sia 6sht6 e pastdr.

Prondsia mbi cdo pajisje na Esht6 vEnE nE dispozicion nga klienti n€p6rmjet list€s s€

inventarit t€ asetev,e bashakngjitur bilancit financiar te dates 31J2.2019 te shoqerise Intel

Media sh.p.k. ',

Nuk kemi evidentuar asnj€ problem ligior dhe financiar te asnej lloji e natyre, per shoqerine

Intel Mediq pronar i aseteve te listuara e pershkruara ne Tabelen Nr.l.

Mos inspektimi i vendeve t€ veganta td materialeve/aseteve, nuk sjell asnj€ ndryshim nC

vler€sim.

4. PErshkrimi

Ne date 2211212020, bem€ verifikimin e aparaturave dhe pajisjeve ne prondsi te Shoqerisd

"INTEL-MEDIA" shpk qd kan€ lidhje me objektin e sherbimeve

pasi synojne te destinojn€ ato n€ zmadhimin e kapitalit ne natyr€

,l

Inspektimi i materialeve/aseteve u bC duke u mbeshtetur

bashkangjitur n€ bilancin e vitit 2019 e shoq€ris€.

inventarit

I +155 4 22 65 50?
i,;fax -355 .l ll 65
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RAPORTVLERESIMI NGA STUDIO "LOAD SHPK"

Ne momentin e investigimit nga ana jonir. aparaturat. pajisjet dhe materialet e listuara n€

Tabelen Nr.l me posht€, qe kan€ lidhje me sherbimin e telekomunikacionit ishin nE

gjendje t€ mir6 teknike dhe funksionale.

Md posht€ do t€ gjeni list6n me tC dh€nat teknike te plotd td ketyre aparaturave dhe
pajisjeve.

Tabelq.Nr.l - Aseteld shoqirisd "INTEL:MEDIA" shpk

4. Sh€rbimet

Raporti mban parasysh informacionin e renditur nd pikat e mdsipdrme.

5. Vler€simi

5.1 Wera e Tregut

Per tE p6rcaktuar sa do t€ jete gmimi i tregut (n6qoftCse do tE supozojme se k6to aparatura

dhe pajisje mund tP shiten sipas nj€ kontrate private nd€rmjet nj6 shitEsi t€ vullnetshdm

dhe njd bler6si qd nuk ka lidhje me shit6sin, ne datdn e vleresimit, duke Eupozuar se

pasuria €sht€ e ekspozuar publikisht ne treg dhe ka pasur p€r ket€ qelliln koh6n e

mjaftueshme nd dispozicion, se kushtet e Lregut lejojne shitjen sipas natyr6s se tyre), eshte

marr€ parasysh informacioni i ofert€ - kcrkesds per aparatura dhe isje te ketij lloji.

Vlera e tregut t€ lir6 tE deklaruar nd kete raport, eshte qmimi i

shitjes, s€ cil6s nuk ijane zbritur kostot e shitjes.

SE

P€r te percaktuar vler€n e aparaturave dhe pajisjeve objekt jemi bazuar nd

vleren e tregut pdr keto materiale, duke mare parasysh edhe koh6n e realizimit

Panel RF (marresa satelior Coax) cope 11

2 Polytron VIM 12 (multiswwitch W) cope 5

3 Encoder DVE-3 MPEG2 cope 3

Encoder 8lN'l MPEG2 / H.264 SD cope I4

5 Encoder \ AIUELL SMP 260 (transcoder) cope I

Motorola TMX 2010 cope 1o

Max Net cope 37 PCI Max Net (MN4T CPE (-20dB)

18 PCI Max Net 18D6 Max Net cope

Max Net cope Io PCI Max net 18dB

Max Net cope I10 PCI Max net MN AC 24v

111 PCI MN STSPF - E cope

Adres4 Rruga "Tish lralta''. Konrpleksi "Flaxhiu'' (Kika 2),

Shkalla nr. . ./rp 29. f irme - Shqipeti
l0adstiK'lio(.

infbai'lor
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RAPORTVLERESIMI NGA STUDIO "LOAD SHPK"

te investimit, gjendjen fizike tE aparaturave dhe pajisjeve, llojin dhe mark€n, amortizimin
fizik gjatd pdrdorimit, etj. Sa mE siper, eshte bere edhe vler6simi p€r materialet.

Duke shprehur mendimin se vlera e tregut p€r secil€n aparature apo pajisje md vehte €sht€;

Tabela Nr.1 - Asete tE shoqdrist "INTEL-MEDIA" shpk

Vlera e Tregut tE Lir€ e aparaturavc dhe pajisleve nE sh6rbim tE rrjetit t€

telekomunikacionit, 6sht6: 9,085,000.0 (ndnt6 milion e tetEdhjetdepes€ mij6) Lek6;

Pdrfundimisht nga ana jon6 konkludohet qE vlera e aseteve objekt vlersimi sipas

list6s sE paraqitur nE tabelEn NR.l mE sip€r (nE fron6si tE shoq6ris6 *INTEL-

MEDIA' shpk), EshtE 9,085,000 Leke.

I t'{

1 Panel RF (marresa satelior Coax) cope 1

2 Polytron VIM '12 (multiswwitch TV) cope 5

3 Encoder DVE-3 MPEG2 cope 3 37,600.00 112,800.00

4 Encoder SlNl MPEG2 / H.264 SD cope I 37 600.00 37,600.00

5 I 37,600.00Encoder WIULL SMP 260 (transcoder) cope 37,600.00

o Motorola TMX 2010 30pe 1 8,897,000.00 8,897,000.00

7 PCI Max Net (MN4T CPE (-20d8) cope 3

cope 18 PCI Max Net 18D6

9 PCI Max net 18dB cope I

10 PCI Max net MN AC24v cope 1

11 PCI MN STSPF - E cope I

Shuma (Leke) 9,085,000.00

,l
-l el +355 4 22 ()5 50?
'lclrl'ax -355.1 l2 65 5l

Adresa; Rruga "Tish Daiia'. Kompleksi ''l'laxhiu'' (Kika 2).
Shkalla nr. ). Ap 29. Titane - Shqipdti.
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REZERVA

a

Nuk kemi inspektuar pjes€t dhe pajisjet e br€ndshme te apartaturave apo pajisjeve, te

cilat jan6 tC mbyllura dhe t€ pa ekspozuar dhe pdr pasoj6 nuk jemi n€ gjendjete

raportojmd se k€to nuk kan€ probleme.

Vlera e llogaritur e prones, perb6n vler6n finale tE vleresimit te pajisjeve te listuara ne

Tabelen Nr.1. Vler6simi i saj nuk parashikon ndryshimet n€ p€rgjith€si t€ tregut dhe tE

ndryshimit t€ kushteve tE investimeve t€ kryera nC t€ ardhmen.

Opinioni i vlerdsuesit duhet analizuar brenda kontekstit td p6rgiithshem t€ ekonomise

t€ dat€s s€ vler€simit. Vlera e parashikuar e tregut ne dit€n e vleresimit 6shte e

vlefshme dhe per sa koh€ qE konditat e tregut (ekonomike, sociale dhe faktoret politik

etj) dhe prona e,vler€suar nuk vuan asnj€ modifikim krahasuar me dit0n e vleresimit.

Me respekt

Studio Sh.p.k
Nr.

ASVP Ing. Petrika STREPI
(Vler€sues i Shkall€s sE Pard)

Nr.lig.SVP 078611+ VP 1451/l

a

,{t

Tel +355 4 22 65 507

Telifax +355 ,l 22 65 5l
Adresa Rruga "Tish f)aiia". Kornpleksi "Haxhiu'' (Kika 2).
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I REPI.JBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
Komirloni i Pos{€m i Dhtrnle ct Llcencave Profesiomle p€r Vl.t{simin e Paourive ta Prluritshnre

Miratuar me Vendimin e Komisionf
Nr. 10, dat6 26. {0. 2016

PERVLERESm IE pasualve TE PALUNTSHTTE

shkaTTa e par€

, Subiekti: "STUDIO LOAD"
I

Me administrator lisjor: ZnJ. Yllana SEJFO (DHOZlil)

Me vler€sues t6 licencuar: Znj. Yliana SEJFO (DHOZHI)

PER VLERESIM NE FUSHEN:

"Nd6rtesa dhe TokE Truall"
Ko licencd 6shti e vlefshme deri mE 25.10.2021

,l

Atlre 8nrga ''1

ShkalL

Nr. resj. Vsh.0003/3

LICENCE
Profesi onal e Shoq€ri e

(?erson juriilitL)
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profesi onal e rndi vi dual e

Miratuar me Vendimin e Komisionit
Nr.1, dat6 13.05.2013

PER yLERESIM TE PASURIUE rE PATUEITSNME

5hka77a e PnnE

Zi. Yliana SELFO DHOZHI

PER VLERESIM NE FL,SHEN:
o'Nd6rtesa dhe Toki! Truall"

KRYETARI...

Ymer

,l
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t
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l

REPUBLIKA E SHQIPERISE
tNrsTRtA E puNEvE puBLtKE DHE TRANSpoRTtr

Koml3lonl I Po3aq6m I ohlrle3 35 Ligoncrve par VlBrfulmln r Prsudve tE paluaitshme

Nr. red. Vp. 0167/1

LICENCE
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RIN

I --:- t'lREPTJBLIKA E SHQIPERISE
MIMSTRIA E ZTTVILLIMTT URBAN
Kohisioni i P6(am i Dhlhi6.a Lisncavc Prcfeioulc fg vlcrsintrn c Fisuri$e tt I'nluniEhmc

Nr resj VP.0786/1

LICENCE
Profesional e Indivi dual e

Miratuar me Vendimin e Komisionit
Nr.10, dat6 26. 10. 2016

pEnwenEsm rE pesuale rE patuensnne
ShkaTTa e par€

Z. Petrika STREPI

PER VLERESIIVI XE TUSNEN:
*Nd6rtesa dhe TokE Truall"
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Shkallanr. I Au 29. TirmE - Shqioeri.
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T
REPUBLIKA E SHOIPERTSE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Komisioni i Posagdm iDh€nies sd Ligensave Profesionale p0r Licenca td Vler6slmll I

LICENCE a-

Profesi onal e Indivi dual d

Miratuar me Vendimin e Kornisionit
Nr.3, dat6 21.05.2020

,{

pard

PER VLERE,Slfu: NE TUSNEN:

"Linja teknologjike, makineri e paisje"

KRYETARI

pER vrr.REsnr rE
.shka

PAS{iR'I4E
7Va e

rE perun;rs'trmE

-l el +355 4 22 65 507

Teli fax - 355 .1 :2 65 5 1

Adresa, Rmga "Tish Daia". Kompleksi "Haxhiu'' (Kika 2).
Shkallanr. 7. Ap 29, Tirane - Shqiperi.
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